Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 106/2015-CEV/UECE
(02 de setembro de 2015)

Dispõe sobre o resultado preliminar da Avaliação
de Capacidade Física (1a Oportunidade), de
candidatos da 1ª e 2ª Turma da Guarda Municipal,
referente às pendências constante no Comunicado
Nº 79/2015, de 25 de junho de 2015 e de
convocação para a Avaliação de Capacidade Física
(2a Oportunidade).

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará

- CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando os Editais No 14/2013-SESEC/SEPOG,

No 15/2013-SESEC/SEPOG e No 22/2013-SESEC/SEPOG, de 19/09/2013, 24/09/2013 e

26/11/2013, respectivamente, que regulamentam o Concurso Público para Guarda Municipal,

Agente de Defesa Civil e Agente de Segurança Institucional da Prefeitura Municipal de

Fortaleza e considerando o Edital No 19/2014 – SESEC/SEPOG, publicado no Diário Oficial do

Município de Fortaleza de 30 de julho de 2014, expedido para cumprimento de decisão

judicial e reinício das atividades do Concurso, torna públicas informações sobre o resultado

preliminar da Avaliação de Capacidade Física (1a Oportunidade), de candidatos da 1ª e 2ª

Turma da Guarda Municipal, referente às pendências constante no Comunicado Nº 79/2015,

de 25 de junho de 2015, e dá outras providências.

1. No Anexo Único deste Comunicado consta o Resultado Preliminar da Avaliação

de Capacidade Física (1ª oportunidade) de candidatos da 1ª e 2ª Turma da

Guarda Municipal, Sub Judice, realizada no dia 15/08/2015, no Parque

Desportivo do Centro Universitário Estácio do Ceará, Via Corpvs, convocados

pelo Comunicado Nº 96/2015 – CEV/UECE, de 11/08/2015.

2. O número que consta entre parênteses ao lado do resultado “Não Apto” nas

provas representam o melhor desempenho (em repetições, em segundos, em

metros) do candidato na respectiva prova.

3. O perímetro da pista de corrida do Parque Desportivo do Centro Universitário

Estácio do Ceará, Via Corpvs, para efeito de contagem da marca atingida pelo

candidato nesta prova é de 377 metros.

4. Não haverá recurso administrativo para os candidatos com menção “Não Apto”,

tendo em vista que serão submetidos à 2ª Oportunidade.

5. Ficam os candidatos com a menção “Não Apto”, Manuel Nelson de Farias Neto,

Geruzia Martins Rodrigues e Ana Cecília Sousa Braga convocados para a

Avaliação de Capacidade Física (2a Oportunidade), que será realizada no dia

12/09/2015 no Parque Desportivo do Centro Universitário Estácio do Ceará, Via

Corpvs, devendo os candidatos chegarem ao local da Avaliação às 06 horas.

Fortaleza, 02 de setembro de 2015.

Luiz Eduardo Farias Bezerra
Membro da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com

esta versão divulgada neste endereço eletrônico.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 106/2015-CEV/UECE, de 02/09/2015 - Dispõe sobre o resultado preliminar da Avaliação de Capacidade Física (1a

Oportunidade), de candidatos da 1ª e 2ª Turma da Guarda Municipal, referente às pendências constante no Comunicado Nº 79/2015, de 25
de junho de 2015.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 106/2015-CEV/UECE, DE 02/09/2015

Resultado da Avaliação de Capacidade Física (1ª Oportunidade) de candidatos da 1ª

e 2ª Turma da Guarda Municipal, sub judice, realizada no dia 15/08/2015,

convocados pelo Comunicado Nº 96/2015 – CEV/UECE, de 11/08/2015.

INSC NOME CARGO OPT
FLEX. DE
BRAÇO

ABDOMINAL CORRIDA SITUAÇÃO

53216 ANA CECILIA SOUSA BRAGA GM 2 ( * )      APTO (**)      APTO (**) SUB JUDICE

11175 DANIELE DA ROCHA BARBOSA GM 1 APTO APTO APTO SUB JUDICE

50209 EDUARDO GONÇALVES DE OLIVEIRA GM 1
APTO

(GRAVITON)
APTO APTO SUB JUDICE

8508 ERLINE FARIAS CARNEIRO GM 1 APTO APTO APTO SUB JUDICE

19880 GERUZIA MARTINS RODRIGUES GM 1
NÃO APTO

(2s) – 1ª
APTO

NÃO APTO
(1873) – 1ª

SUB JUDICE

33881 MANUEL NELSON DE FARIAS NETO GM 1
NÃO APTO
(2 rep) – 1ª

APTO
NÃO APTO
(1968) – 1ª

SUB JUDICE

36993 PRISCILLA OLIVEIRA FARIAS BEZERRA GM 1 APTO APTO APTO SUB JUDICE

07 candidatos

(*) – A candidata não compareceu para a Prova de Flexão de Braço alegando ainda

estar lesionada conforme atestado médico de 13 de agosto de 2015.

(**) – A aptidão nestas provas ocorreu na Avaliação de Capacidade Física realizada

nos dias 26 e 27 de setembro de 2014.

••• ••• •••

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR